
                             
 

２０２６年３月３日 

 

 

 
当組合は、お客さまへのサービスの更なる品質向上のため、預金口座を保有する店舗番号を統合するこ

とといたしましたのでお知らせいたします。 

店舗番号統合にあたっては、お客さまへの影響がないよう進めてまいりますので、ご理解を賜りますよ

う、何卒お願い申し上げます。 

皆さまには引き続き末永くご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

｜ 実施内容 

 

実施店舗（店舗番号） 実施日 

木鉢支店（002） 

深堀支店（007） 
2026年 7月 24日（金） 

浜町支店（008） 

東長崎支店（016） 
2026年 9月 25日（金） 

北支店（009） 2026年 11月 27日（金） 

 

実施概要 

店舗名 

（店舗番号） 
本店営業部（001）に変更されます。 

口座番号 

引き続きご利用いただけますが、一部のお客さまの口座番号が 

変更となります。 

該当のお客さまに対しては、別途お知らせいたします。 

店舗営業体制 変更ございません。 

 

｜ 本件に関するお問い合わせ先 

長崎三菱信用組合 経営管理本部 ＴＥＬ ０９５－８６１－４１６１ 

または、お近くの営業店へお問合せください。 

 

 

  

店舗番号統合のお知らせ 



｜ よくあるご質問 

 

Q1.今回の店舗番号統合は、なぜ実施するのですか？ 

A1.激変を重ねる金融環境の中で、より効率的な管理体制を構築することにより、お客さまへの更な

るサービスの品質向上を目的としております。 

 

Q2.本店以外の店舗はなくなるのですか？ 

A2.本店以外の店舗も、引き続き営業を行ってまいります。 

 

Q3.店舗番号統合によって、何が変わるのですか？ 

A3.本店営業部（店舗番号：001）以外の店舗名・店舗番号が、全て本店営業部（店舗番号：001）

に変更となります。また、一部のお客さまにおかれましては、口座番号が変更となります。 

 

Q4.振込は旧番号を指定できますか？できる場合、期限はありますか？ 

A4.お振込の際、旧番号を指定いただくことは可能です。期限はございません。 

 

Q5.口座引落は、旧番号を指定できますか？ 

A5.公共料金の引落等の新規ご登録の際には、統合後の情報を設定いただきますよう、お願いいたし

ます。 

その他、変更が必要なお客さまにつきましては、別途当組合よりお知らせいたします。 

 

Q6.通帳やカードはそのまま使えますか？ 

A6.旧店舗の情報が記載されたものでも、引き続きご利用いただけます。 

 

Q7.インターネットバンキングやしんくみアプリ with CRECO の登録はどうなりますか？ 

A7.インターネットバンキングは引き続きご利用いただけますが、統合前の取引履歴等が引き継がれ

ない場合がございます。 

しんくみアプリ with CRECO につきましては、端末に保存された情報を旧店舗情報でご照会いた

だけますが、統合後の情報を取得する場合は、再度新店舗の情報をご登録いただく必要がございま

す。 

 

Q8.現在本店にある口座は、変更等が発生しますか？ 

A8.現在本店にある口座には、変更等の影響はありません。 

 

以上 


